340

XLV.) Item quod venditores piscium non habeant societatem

insimul , nisi duo tantum in empcionibus et vendicionibus pi-

scium. Et si contrarium repperiatur , pisces per sindicos dicte

ciuitatis pauperibus hospitalium dicte ciuitatis gebenn. impune

erogentur.

XLVI) . Item quod nullus consuetus vendere pisces per se vel

per alium vadat vel nauiget ad saganas seu senas ad emendum,

vel obuiam occurrat apportantibus pisces venales , ad ciuitatem,

videlicet a Bella Rippa et a Versoya citra, nec emat ab illis ,

quousque terram ceperint ad rippam ciuitatis . Et si per terram

apportentur pisces, quousque ciuitatem intrauerint apportantes.

Et tunc eciam si emantur antequam receptum vel numeratum

fuerit precium in apperto, clerici et layci, ciues et burgenses ge-

benn. qui presentes fuerint, pro usu suo partem habere possint,

tradita racione precii et non reuendantur reuenditoribus piscium

ante pulsacionem prime. Et venditores quicunque teneantur ven-

dere in apperto in piscaria, nec abscondere debeant siue possint

pisces venales ante pulsacionem tercie, sed in publico teneant.

Et si quis contrarium fecerit, soluat quinque solidos gebenn. ap-

plicandos fabrice et bastimentis predictis, equaliter diuiden-

dos , et pisces auferri possint per ciues et hospitalibus predictis

erogari.

XLVII .) Item quod pisces exponendi venales, per unam diem

in estate, alia die sequenti non exponantur venales, tempore vero

yemali per duos dies exponi possint, exceptis grossis turturibus,

luciis , perticis, qui per tres dies exponi possint et non ultra, sub

pena in articulo supra proxime descripto contenta.

sub

XLVIII. ) Item quod forenses nonvendant pisces infra domum,

pena trium solidorum gebenn. , fabrice et bastimentis pre-
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payer trois geneuois a deuoir appliquer a la fabrique et bastimens

dessusditz la ou seroit fait la clame..

Des pescheurs.

Item que les vendeurs du poysson nayent ne ne puissent auoir

compagnie par ensemble a vendre et acheter poysson que deux

ensemble et non plus : et se par fortune il se trouue le contraire

le poysson se doiue prendre par les sindiques et donner auxpoures

des hospitaulx de ladite cite sans reprehension quelconque.

Des poyssonniers.

Item que celuy ou ceulx qui ont acoustume de vendre le poys-

son en ladite cite de geneue ne soient si hardys daller au deuant

de ceulx qui lapportent dedens la cite pour vendre depuis belle

riue et versoye en sa ne de lacheter iusques a tant que ceulx qui

laportent ayent pris terre à la riue et au port de la cite : et estre

pris port ou estre venus par terre dedens la cite pour vendre le

poysson : sil y a aulcuns clercz, lays, citoyens, bourgoys, ou ha-

bitans de la cite qui en veuillent avoir que ceulx la en puissent et

doiuent prendre parauant que largent soit conte et nombre

les dessusditz achetans le poysson estre baille premierement le

pris conuenable. Et en outre que ledit poysson ne se doiue point

reuendre aux aultres reuendeurs auant que prime soit sonnee : et

ceulx la qui le dit poysson vendent soient tenus et doiuent ledit

poysson vendre publiquement au lieu acoustume de la

nerie et celuy qui fera le contraire soit tenu de payer cinq gros

geneuois a deuoir appliquer et conuertir a la fabrique et basti-

mens dessusditz a deuoir partir par egale portion.

De celuy mesme.

par

poysson-

Item que les poyssons qui sont a vendre dedens la cite et que

lon vent ne se doiuent tenir au marchie pour vendre en temps

deste plus hault dung iour : et le lendemain quilz ne soient aul-

cunement mis en vente et au temps diuer deux iours et non

plus excepte et exclus les gros poyssons comme truytes, lux, et

aultres gros poyssons lesquelz se puissent mettre en vente les-

pace de trois iours et non plus sur la peine et le titre су dessus

prochainement escript et contenu.

Des poyssons mesmes.

Item que les estrangiers ne puissent vendre poyssons dedens

maisons sus la peine de trois gros geneuois a deuoir appliquer a
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dictis applicandorum. Et pisces per ciues auferri impune possint,

et pauperibus erogari.

XLIX.) Item quod quicunque , clericus , ciuis aut burgensis

dicte ciuitatis , pignorare possit ubique pro sibi debito seruicio

seu censa confessa, licite et impune, locis sacris et Deo dedica-

tis , diebusque festorum sollempnium exceptis.

L.) Item quod quicunque domum edificauerit infra ciuitatem,

non edificet de paleis , de folliis , nec de sepe , nisi de dar-

beto. Et qui contra fecerit , ciues et burgenses impune possint

diruere.

LI.) Item si aliquis clericus, ciuis aut burgensis gebenn. in-

uenerit aliquem infra ciuitatem et banna predicta ementem ali-

quam bestiam vel aliam denariatam, ante solutum precium, dic-

tus clericus ciuis vel burgensis gebenn. , partem cum ipso emente

habere possit, habita racione precii , et pro rata , sed forenses

cum predictis non.

LII.) Item quod aliquis non possit emere in die mercati alį-

quas denariatas extra portam ciuitatis, sub pena trium solidorum

fabrice et bastimentis predictis applicandorum. Et denariate per

ciues impune capi possint et pauperibus erogari .

LIII.) Item si mercatores animalium vel aliarum denariatarum

quecunque sint seu sint carnifices vel alii quicunque emant causa

reuendendi. Ciues et burgenses predicti soluto nundum precio

publice venditori, de re vendita eodem precio possint ad usus et

prouisionem ipsorum habere inuitto eciam emptore et venditore,

satisfacto tamen prius eidem de pena et labore.

LIV. ) Item quod alicui domino non liceat nec possit inhibere.

notariis vel juratis , quin instrumentum vel litteram recipiant et
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la fabrique et bastimens dessusditz : et les poyssons soient pris

sans reprehension aulcune par les citoyens et donnes aux poures

de dieu.

De ceulx qui ont puissance de gagier ceulx qui leur doiuent et sont

tenus en cense annuelle.

Item que quiconques clerc , citoyen , ou bourgoys de ladite

cite puisse par tout gager celuy qui luy deuera seruice annuel ou

cense confessee licitement et de sa propre auctorite : exclus les

iours des festes et lieux sacres et dediques au seruice de dieu.,

Des edifices des maisons.

Item que quiconque edifiera dedens la cite de geneue aulcune

maison quil ne la edifie point de paille , de feuilles , ne de

boys : et quant il fera du contraire que les citoyens et bourgoys

de leur auctorite propre ledit maisonnement puissent dirruir ou

desrocher .

De ceulx qui ont puissance dauoir part aux denrees quon achete.

Item que se aulcun clerc , citoyen , ou bourgoys de geneue

trouue quelcun dedens la cite et les bans dicelle achetant aul-

cune beste ou aultre denree par auant que le pris soit nombre

de ladite denree ledit clerc où bourgoys puisse auoir part auec

ledit achetant pour sa portion estre fait content le vendeur de sa

part de largent : et non pas les estrangiers.

Que nulz nachetent point denrees hors de la porte.

Item que nulz ne puissent en iour de marchie hors de ladite

cite de geneue acheter nulles denrees ne marchandises sur la

peine de trois gros a deuoir appliquer a la fabrique et bastimens

dessusditz et les denrees par les citoyens soient prises sans

reprehension et donnees aux poures de iesucrist .

De ceulx qui ont puissance dauoir part aux choses quon reuent.

Item que les marchans des bestes ou daultres denrees quelles

quilz soient ou soient bouchiers ou aultres gens achetent aul-

cunes choses pour cause de les reuendre lesditz citoyens et bour-

goys puissent auoir part et prendre leur prouision auec celuy

qui ces choses a achetees maulgre lacheteur la ou largent ne se-

roit compte au vendeur publiquement de la denree vendue : es-

tre fait aussi premierement au reuendeur de sa peine et trauail,

Des notaires qui ont puissance de receuoir lettres oultre la def-

fence du seigneur.
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faciant ad instanciam cuiuscunque. videlicet notariis et juratis

habitantibus gebenn. , qui notarii et jurati possint licite impune

recipere et leuare instrumenta et litteras sibi fieri requisitas et

requirendas inhibitione nostra vel officiariorum nostrorum non

obstante.

LV.) Item quod nullus deuestiatur per nos vel alium quem-

cunque, possessione sua quoquomodo absque cause cognicione ,

sed deffendatur in ipsa, quamdiu voluerit starejuri secundumusus

et consuetudines predicte ciuitatis. Saluo jure dominorum a quibus

res in feudum emphitheosim vel albergum tenentur seu teneri

possent in futurum.

LVI.) Item quod mulieres vidue possint matrimonium con-

trahere, quando voluerint absque pena.

LVII .) Item quod quicunque clericus vel laycus qui inuenerit

in dampno suo aliquod animal , illud capere auctoritate propria

possit et detinere loco pignoris impune, quod eciam vendere pos-

sit, prius domino ipsius reuelato infra septem dies, nisi dampnum

sibi fuerit emendatum ad taxacionem proborum virorum dicte

ciuitatis vocato domino animalis si haberi possit, alias sibi voce

preconis per ciuitatem notificetur.

LVIII. ) Item quod si aliqua persona vel animal det alicui

dampnum, in vinea, orto, campo, prato, nemore vel alibi, et ille

cui dampnum datur seu dabitur vel alter nomine suo seu nuncius

communis, aliquem inuenerit , ipsum pignorare possit impune ,

et animal retinere pro dampno dato, et super hoc inuentori super

inuencione suo juramento credere. Dampnum autem per probos

homines ut prefertur taxetur.

LIX.) Item super iniuriis et offensis illatis alicui
persone de

quibus clama seu denunciatio facta fuerit domino per ciues bur-

genses juratos vel habitatores ciuitatis concordetur si fieri possit,

nec recuperetur clama seu bannum si debeatur vel pro banno
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Item que nul seigneur ne doiue ne ne puisse ne a luy soit li-

cite de deffendre a quelque notaire ou iure quel qui soit demou-

rant dedens la cite quil ne receue a linstance de partie lettres :

mais soit licite ausditz notaires et iures sans reprehencion de